la mefiance entre le Roy de Pologne et le Tzaar augmante aulieu de diminuer ils sont fort attantifs les uns sur les autres si c'est un jeu pour l'amour du troisieme je n'en scais rien on se trompe moins en songant au pire, le traitté entre l'Empereur et le Tzaar doit se conclure de jour a autre, vous scavez pour quoy le conseil de l'E. peut et doit etre partagé la dessus, si cette conclusion a trainé jusqu'ici on croid que la faute en est au S^r Matcof, qui n'en a pas bien compris toute l'etandue et le profit pour les deux jnterressés; on accuse Göritz de Gottorf d'avoir fait faire des pas de Clerc par son scavoir faire et par des effets reels au Menchenkop et a Flemming, qui pourroient avoir des suites facheuses, je vous dis commant on raisonne sans vous garantir la verité du fait, c'est le temps qui nous en eclaircira, en attendant le tout reste entre Nous s'il vous plait en vous priant meme de me rednesser en cas que je donne à gauche, vos lettres vous les adresserez droit a Bronsuig au S^r Korn, et dites moy a quoy il faudroit songer a eplucher a fond et je le

feray avec plaisir adieu Dieu vous conserve je suis a jamais avec estime et attachement
votre tres humble et tres obeissant serviteur Schbg.

102. G. W. WEDEL AN LEIBNIZ
, 3. Februar 1714.

5 **Überlieferung:** *K* Abfertigung:

Perillustris et Excellentissime Domine
Patrone Summe,

Videor mihi bono omine Aetii Amideni nondum impressum Tomum alterum celeberrimo Tuo Nomini, ante triennium fere hoc, comendasse, post quam ab eo tempore ad
10 aulam Imperatoriam supremum numen Te evexit. Merebatur id virtus Tua eminentissima, ut Augustissimae illi admotus uberrima commoda foenerari Reipublicae literariae, imo universae possis. Gratulor et laetor eo nomine, Deum O.M. precatus, ut felicissima omnia inde eveniant, et expectare queamus divite cornu copiae.

Enimvero, quod tempore Socratissimae Electionis ominatus sum

15 CaroLUM eLegIt DeUs;

Davidis Syrique exemplo, in salutem incomparabilem Imperii, Te quoque Statorem, inter reliquos Sapientissimos Ministros, bonarum artium, et floris literarum extare voluit. Condonabis quaeso, ausibus meis, quod sustineam spem et vota mea exponere, concepto
20 illo ipso momento, quo de fortunae et famae Tuae immortalis culmine certior sum redditus. Facile erit, si non grave est, et per ardua negotia licuerit, inspicere laudatum Tomum Graecum Aetii, et pro sapientissimo arbitrio hinc indicare, an possit forte sub auspiciis Augustissimi Imperatoris, extare publice hoc momentum preloque subdimereatur.